ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
СЕРИЯ 1,481.3-1
КОНСТРУКЦИИ УНИФИЦИРОВАННЫЕ
КОМПЛЕКТНОЙ ПОСТАВКИ
ВСТРОЕННЫХ ЭЛЕКТРО ПОМЕЩЕНИЙ
ВЫПУСК 2
И З Д Е П И Я .  ч е р т е ж и  к м
УТВЕРЖДЕНА

Длпка 5П, а (по проекту)
Вариант раагес,'зкпя в цьзее (1 ,2 .2 .-О
Прюлер условного обозначения комплекта постаьал ксн-
струкщгы для ей пролетом. 7 ,с -а, .высотой 4,2, дддпой L ,
размещенного в цехе по тзарасптуМ:
КЭП ?,&-4.2xL-4
1*.те<егщжш; трееошйя
X.I. Конструкций yanti^i^oeemi'^ ^чядскгибй постав
ки должны изготавливаться в соответствии с трббозениякм
кастояаих технических условии и комплекта. конструкторски
и технологическом додупенгации кслиретцого проекте, утвер-
лдеикрй б устанозденнрм порядке•
I ,  ? . ^спускается, по соглпсогани^ с- разработчиком ра
бочих чептоже»':., иегОтбэлхвать вонетрукц#: с изменения!!]:,
улучвекоики кх конструктивнее и oiccn.ijreT&unotnibe»показате
ли, а также способствуем.и соНзрземстпоБапнк технологии и
повышению ь'ачейтдй; «згэтевДекия.
J . X  Основные параметры в размеры
1.3.1. Конструкции унефдароьонвые комплектной постав^
ки обеспечивает абъемно-алащфовочные .реаевоя Ш со сдеду-
щпмв параметраАОк
пролет: 3,0; 3 ,6 ; 4,2; 5,4} 6,6; 7,8 м;
высота (размер от пола до вотяка): 3,0; 3,6; 4,2;
4,0 м;
длила Ш  определяется в конкретном проекте,
1.3.2. Габаритные размеры входящих в комплект поставки,
конструкцсй в деталей см.докуц, 1.181.3-1.1-01Ш,
1.3.3. Примеры размещения ЗП в производственных цехах
см,докуй. 1.481*3-1.1-02Дг
\
I Л . ?ре$о&я&л к рс:*:од£к:* к£?еря&з&г'
1 Л .1. Хтя< 1&гсгто*пец$я рл:.'Г‘Т:а*:Г?Щса !одоск, рггелси:)
о̂̂ ща̂ трпТу'е/лггьСгЯ о?а.г.ь дщрзйРВС̂ Зйеб для остаддах. крн-
струВД&‘л-  стаЛ uc.xt-z ЭСТтЗхя2 во ГОСТ 3SQ-71,
I.B .2. Стойла д рт re.es ,]еам. изгставтав^йтся1 аз про;;г-
кнутах загяскугчхх с?5,рнн£ йря?4»уго®похч5 сечекпя .до
ТУ ЗС—22€7~?0- рролзгрдсГва Иалодечыгцолого аавод^Сяегглх
г.бтсау:сконструдаЙ.
I Ju3. Идя изготааавгай ригелей faxsepxa балок в
каркасов степенях пая?-з:Ьй Rv'cpm иряцепящад гведхевн
стальные rsy.ins ко 1Ж1С?’£ - ^  ^  ’рирелез, фалверха но-
хеяьндас -  утаад'/сталзк1а пуш е нбреэцошгочЕыо яо
1X2? 19772-74?
Х.4.4. езязп -  уго.ркн .сщатад^псойаздне реьттосолб*-
.ныйг но ГОСТ В509-86 .
1 л .5 . Дяя^исготог11еная трозоезгоашх стеновых панелей
по черт, 172.Ш5 и 'Kapstscnisr. стеновых пзкедай Дб;шс1 при-
яевятьоя материалы согласно требовенняи, ТУ Зб-З^Ой-б’Х-
1 .4.6. Несущие- лпсты* 1фовианого покрытзя -  стальной
сцкнковгпццЗ лро.1здь II57̂ 75CW5,8 по ГОСТ £404§-Ш.
1 .4 .7 , Ллл 1:згото1.1он2л нащб.аьттков к Фасонных (до-
борпсс) элементов до,тдатс щ)цц̂ 11яться ..сталгплоЯ сцсщ«)Еашш£
лист толщиной *0,7 ш  го ГОСТ-14918-60,
1.5. Требования к изготратанп)
1.5 .1 . Т̂ еталлпчесрг-К; кснссрукцпк долянн взгоуавлавать-
с* в соответствий с нас,.Тоянг.ця т.еосшческзкз уолое?.я:^з и
требоваааямя CRuT*' M S-;i5 п:.*еталлзческыа Коис.трутщг .̂ Цра-
Бхла производства в прН'Я.шз работ1’ .
1.5-2- Неуказанные предал ьные отклонения размеров от-
верстняг -  HI4, прочих -  И—
1.5.3. Допуск непр.*моликеЙнос7и элементов конструкций
должен быть не более 1,5 ш  на I м длины, но не более 5 мм
на всю длину.
1.5.4. Допуск непе(:ывндикуляркости крепок листовых
прямоугольных деталей -  1,5 мм; элементов, свариваемых под
углом 90° -  2 мм.
1.5.5. Допуск неллсскостностк каркаем стековых пане

1) наименование здвода-изготовителя или его товарный
знак;
2) условное обозначение ЗП;
3) заказчик;
4) номер заказа;
5) масса упаковки (брутто);
6) дата изготовления;
7) штамп ОТК.
1А81.5 4 2 -ТУА . / L.I*
fhy.orcF. Koorutfob .Шхак *12Я
tl.tVHTfi. Яснс.исънкэ %t:ri Ставив foz/рсв
r* tpyeff. Мокурицр Ш 1 2
fr КенС tt
5а/. 7р.
ВегАанхЛ*
Егоры 'а ш * ? .
Ъ'&ц
яхм
• Т ехн и ч еск и е у сл о в и я
'Ш1Ш1фГГ>р*:тр±*4&
Ш х. f*Arsar.*ard*(йЭь
Копировал Формат Л !
~]/
focJ
/k.
,̂
~o
 a
tjm
o
13i
oH
.
I
I
if
i
I
<i
i
i
!
1.9.5. Ид деровянных ящиках дол*иы багь нанесены мани-
пуляциоикые снакн ’'Верх"; "Но канторахь\ *йзсто строповки'
по ГОСТ 14192-77. Знаки Наносятся эмалью черного цвета
марки ЛФ-И5 по ГОСТ 6465-76.
I.1C. Упаковка
I -ГС. 1. При транспортирования комплекта ЗП к месту сбор
к и, упакованные адементи собираются в пахоты.
1.Ю.2. Размер и касса пакетов должка соответствовать
габаритам и грузоподъемности а ьгог.с Сильного или вегезнодв-
рОтчего, транспорта.
1.1\3. Стековые панели упаковываются Ь соответствии с
требсЕегЯпями Ту 26-2406-81 .
1.33.4. Несущие листы кровельного сокрытия" упаковываю: -
ся в соответствии с ГОСТ 24045-66.
1.6.5. Мелкогабаритные элементы, метизы дояазш быть
упакованы в Деревянные ящики, выполненные по черте ком в
соответствии с требованиями ГОСТ 2991-85, массой не более
500 кг.
1.13.6. Ялики перед-упаковкой должны быть галогены
упаковочной бумагой пс ГОСТ 515-77.
I-1C-7.* Конструкции при упаковке должны быть отделены
друг о*? друга прокладками, предохраняющим/. их от механи
ческих ПОВрвЖДСНИЙ при грсгНСПСрТ'/СОБЭНИИ,
1.10.3. 3 каждую упаковку долгов вкладываться упаковоч
ный лист, в котором указывается;
з а Е о д - и з г о т о п и г е л ь ;